

**Protokół Nr 5/2016**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,**  
**Ładu i Porządku Publicznego**  
**Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 03 sierpnia 2016 roku**

W dniu 03 sierpnia 2016 roku o godzinie 9:00 w biurze Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięcioro (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Pan Eugeniusz Zwarycz.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie komisji
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Zgłoszenia potrzeb oznakowania poziomego i pionowego dróg gminnych.
4. Informacja na temat budowy dróg na Osiedlu Wrocławskim II.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie komisji.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie komisji.**

Przewodniczący komisji E. Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych gości i radnych i przeczytał proponowany porządek obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

**2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.**

Brak zmian. Plan bez zmian przyjęto jednogłośnie.

**3. Zgłoszenia potrzeb oznakowania poziomego i pionowego dróg gminnych.**

Przewodniczący Zwarycz poinformował o niebezpiecznych sytuacjach na chodniku i jezdni przy sklepie „Groszek”. Tomasz Wysoczański przedstawił możliwe rozwiązania wytyczenia tam przejścia dla pieszych. Dyskutowano nad możliwymi rozwiązaniami. Padł pomysł, aby stworzyć na skrzyżowaniu wyspę ułatwiającą przechodzenie pieszym przez skrzyżowanie. Drugi pomysł polega na przywróceniu starej organizacji ruchu – ze znakiem stop na drodze wojewódzkiej od strony poczty. Mówiono o kosztach proponowanych rozwiązań. Przewodniczący zakomunikował problem parkujących samochodów ciężarowych przy markecie „Biedronka”. Tomasz Wysoczański przedstawił możliwe rozwiązania: zakaz zatrzymywania, strefy zamieszkania-ciąg pieszo jezdny, zakaz wjazdu pojazdów pow. 5 t. Dyskutowano nad wyborem najlepszego rozwiązania.

Po wyjściu w teren i oględzinach miejsc o których wcześniej dyskutowano komisja w przypadku przejścia na skrzyżowaniu ulic Rynek i Kolejowa doszła do

wniosku aby wybudować przy chodniku wysepkę.

Przy markecie Biedronka na ulicy Szosa Bytomska postawić oznakowanie strefa zamieszkania.

#### **4. Informacja na temat budowy dróg na Osiedlu Wrocławskim II.**

Przewodniczący Zwarycz zapytał czy będzie połączenie z S3 drogi osiedlowej w kierunku na działki; czy wybudowany będzie skos obok sklepu „Dino” do osiedla, i droga do pani Pożyczki. Postęp prac przedstawił Tomasz Wysoczański i planowane inwestycje finansowane poza projektem – z środków własnych gminy.

#### **5. Sprawy bieżące.**

Przewodniczący Werner zapytał na jakim etapie są prace przy dokumentacji kanalizacji Popęszyc. Tomasz Wysoczański przedstawił nowe wymogi dokumentacyjne przy inwestycji kanalizacji Popęszyc, które powodują przesunięcie tej inwestycji na kolejne lata. Przewodniczący Werner poprosił aby pieniądze z oszczędności w oświacie przekazać na termomodernizację budynków szkoły. Dyskutowano o trybie, sposobie przeprowadzenia inwestycji kanalizacji Popęszyc. Radna Żmijowska zapytała o możliwość zaproszenia osób z zarządu stowarzyszenia Eko - przyszłość. Przewodniczący podsumował – ulica Kopernika chodnik przy S3 należy przedłużyć, aby połączyć z nim dalszą część osiedla do ulicy Sienkiewicza. Przypomniał temat placu zabaw dla dzieci na osiedlu domków, temat-warunki omówił Tomasz Wysoczański. Radni byli zdania że w mieście placów zabaw jest wystarczająca ilość. Przedstawił także problem budowy chodnika z Bytomia Odrzańskiego do fabryki mebli, który budowany jest także do Wierzbic – czy nie warto wnioskować o kontynuację do Miłakowa i dalej do s3. Głos zabrała pani burmistrz – zakomunikowała że należy zgodnie z nową ustawą która właśnie wchodzi w życie – w ciągu 12 miesięcy zmienić nazwy ulic związanych z komunizmem na inne nazwy. Wymiany dowodów i innych dokumentów ustawowo nie będą konieczne – wg ustawodawcy. Pani burmistrz przedstawiła listę ulic którym należy zmienić nazwy 22-lipca, 9 maja, Marchlewskiego, Świerczewskiego, zmiana danych zamieszkania dotyczy będzie 844 osoby. Pani burmistrz zaproponowała aby mieszkańcy w ankiecie zdecydowali o nazwie ulic. Przewodniczący Werner przedstawił temat topoli porzechylanych po wichurach w Popęszycach w pobliżu rzeki Biała Woda. Odpowiedział Tomasz Wysoczański. Radny Mischczak: z Borowa Wielkiego dochodzą głosy że jest zagrożenie Barszczem Sosnowskiego i należy pouczyć właścicieli działek o wykaszanie chwastów. Radny Mischczak poprosił o identyfikację drzew – właściciela - które rosną przy jego gruncie.

#### **6. Zakończenie komisji.**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji

Protokołował :

W. Kopec



Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz

